16 באפריל 2020

כ"ב בניסן תש"ף

לכבוד

מר קובי בר נתן, הממונה על השכר והסכמי עבודה, משרד האוצר
מר ארנון בר-דוד, יו"ר ההסתדרות החדשה
מר אריאל יעקובי, יו"ר הסתדרות עובדי המדינה

שלום רב,

הנדון: שמירה על זכויות עובדים שהם הורים לילדים עם מוגבלויות

פורום הקליניקות לזכויות אנשים עם מוגבלויות מורכב מקליניקות הפועלות בפקולטות למשפטים, העוסקות בהגנה וקידום זכויותיהם של אנשים וילדים עם מוגבלויות ובני משפחותיהם. פניה זו מוגשת מטעם הפורום, מטעם ארגון "בזכות", מטעם קואליציית ההורים לילדים עם צרכים מיוחדים, ומטעם בית איזי שפירא.

בהמשך לתקנות שעת חירום (הרחבת הסכם יציאה לחופשה על המגזר הציבורי הרחב בשל נגיף קורונה החדש) התש"ף – 2020 (החלטה מספר 4913 מיום 21.3.2020) (להלן: "ההסכם הקיבוצי") ולדרך יישומן על ידי המשרדים השונים מצאנו לנכון לפנות אליכם, כלדקמן:

1. תעסוקתם של הורים לילדים עם מוגבלויות הוכרה בחשיבותה הכלכלית והערכית באופן הבא לידי ביטוי, בין השאר, בחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) התשנ"ג – 1993 (להלן: "החוק"). החוק קובע כי הורה לילד עם מוגבלות רשאי להיעדר מהעבודה לצורך סיוע אישי לילדו בהיקף של 18 ימים או חלקי ימים בשנה קלנדרית על חשבון ימי חופשה או מחלה שצבר, לפי בחירתו, וכן הוא רשאי להיעדר מהעבודה בכל שנה במשך 52 שעות נוספות על חשבון המעסיק.

**עובד כזה לא יוכל לדווח כל דיווח אחר, כולל דיווח "מחלה" או "סיוע אישי", במידה והוא הורה לילד עם מוגבלות, ובכך נפגעות זכויות התעסוקה אשר הוקנו לו באופן מפורש בחוק.**

6. פגיעה זו מנוגדת גם לאמור בפרק ד' (פרק התעסוקה) בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998 (להלן: "חוק השוויון"). סעיף 8 לפרק זה מבסס את איסור האפליה בתעסוקה של אנשים עם מוגבלויות ובני משפחתם המטפלים בהם (ובכלל זה הורים – ראו סעיפים 8(ד) ו-8(ה)). "הפליה" מוגדרת בחוק השוויון גם כאי-ביצוע ההתאמות הנדרשות מחמת צרכיו המיוחדים של האדם עם המוגבלות (או קרוב משפחתו המטפל בו).